
 
PORTARIA AGENERSA Nº 716 10 DE JANEIRO DE 2022 
 

SUBSTITUI GESTOR NAS COMISSÕES INSTITUÍDAS PELA 
PORTARIA QUE MENCIONA. 

 
O CONSELHEIRO PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO - AGENERSA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista 
o que consta no Processo nº SEI-220007/003251/2021, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Designar a servidora Eliana Afonso de Amorim, ID Funcional n° 44115393, como Gestor de Contratos, em 
substituição ao servidor Rafael Lemos Costa , ID Funcional nº 50748840: no Contrato AGENERSA nº 005/2021, 
que tem por objeto a prestação de serviços de auxílio refeição e alimentação, no Contrato AGENERSA n° 
004/2021, quem tem por objeto prestação de serviços de vale transporte e no Contrato AGENERSA n° 002/2021, 
que tem por objeto a prestação de serviços de agenciamento de viagens, designado através da Portaria 
AGENERSA nº 694, de 20 de outubro de 2021. 
 
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrárias. 
 

Rio de Janeiro, 10 de janeiro de 2022 
 

Rafael Carvalho de Menezes 
Conselheiro-Presidente 

 


